
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

1 Chwefror 2024

Jan Kelly 01352 702301
janet.kelly@flintshire.gov.uk

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, 
Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, 
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, 
Mike Peers a Dan Rose

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD HYBRID
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 7FED CHWEFROR, 2024 am 2.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gellir mynychu’r cyfarfod hwn naill ai wyneb yn wyneb yn Siambr Cyngor yr 
Arglwydd Barry Jones, Cyngor Sir y Fflint, Yr Wyddgrug, Sir y Fflint neu ar-lein.

Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu 
Saesneg.  

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd y ffrydio byw yn dod i 
ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol yn cael eu hystyried.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 3 - 6)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 10 Ionawr 

2024.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Pwrpas: Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac 

Economi) yn amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 7 CHWEFROR 2024

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y Ffeil DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  059739 - C Cais amlinellol - Codi cyfleuster gofal ychwanegol gyda 75 i 90 gwely i 

gynnwys cyfleusterau cymunedol a 12 byngalo a gwaith ategol yn 
Precinct Way, Bwcle (Tudalennau 7 - 22)

6.2  FUL/000004/23 - C Cais llawn - Addasu adeilad presennol i ffurfio 7 rhandai/tai tref, 
pedwar rhandai wedi'u hadeiladu o'r newydd a 2 annedd ar wahân a 
byngalo wedi'i addasu, gyda ffyrdd ategol a gwaith draenio yn 
Sefydliad Gronant, Ffordd Llanasa, Gronant (Tudalennau 23 - 40)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



PLANNING COMMITTEE
10 JANUARY 2024

Minutes of the Planning Committee of Flintshire County Council held as a hybrid 
meeting on Wednesday, 10 January 2024

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)
Councillors: Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, 
Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers and Dan Rose

APOLOGIES: Councillors: Mike Allport and Gladys Healey

ALSO PRESENT: The following attended as Local Members:
Councillors Glyn Banks and Gina Maddison - agenda item 6.1 (FUL/000246/23)

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service 
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways 
Development Control, Minerals & Waste Planning Manager, Senior Planning Officer 
(Minerals and Waste), Solicitor and Democratic Services Officers

44. DECLARATIONS OF INTEREST

None.

45. LATE OBSERVATIONS

None.

46. MINUTES

The minutes of the meeting held on 13 December 2023 were confirmed as a 
correct record, as moved and seconded by Councillors Dave Hughes and 
Mike Peers.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

47. ITEMS TO BE DEFERRED

There were no items recommended for deferral.

48. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



49. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There were two members of the public present at the start of the meeting.

(The meeting started at 2pm and ended at 3.55pm)

…………………………
Chair

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 10 JANUARY 2024

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER 
OBSERVATIONS

RESOLUTION

FUL/000246/23 Llanasa 
Community 
Council

Full application - Retention and 
use of existing structures, plant 
and ancillary development 
(including access roadway and 
landscaping) forming the Point of 
Ayr gas terminal for the transport 
of carbon dioxide and the 
demolition/removal of redundant 
structures at the terminal; 
construction and use of new 
infrastructure required for carbon 
dioxide service at the Point of Ayr 
gas terminal; retention and use of 
the existing 20 inch diameter gas 
pipeline, condensate pipes and 
associated cables from the Point 
of Ayr gas terminal to the Mean 
Low Water Spring Mark for the 
transport of carbon dioxide and 
associated activities; removal of 
the shut down valve compound 
associated with the existing 20 
inch diameter gas pipeline from 
the Point of Ayr gas terminal to 
the Mean Low Water Spring mark 
and appropriate restoration/ 

Andrew Gwenter (Applicant) 
spoke in support of the 
application.

Councillor Glyn Banks 
(Local Member) raised 
some issues on the 
application.

That in accordance with the officer 
recommendation, planning 
permission be granted subject to the 
Section 106 Legal Agreement and 
conditions set out in the report.

T
udalen 5



ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER 
OBSERVATIONS

RESOLUTION

remediation; construction and use 
of two 33kV electricity and fibre 
optic connections from Point of 
Ayr gas terminal
[...]
 to Publicity

Contact Officer: Robert Mark Harris
Telephone: 01352 703269
Email:                         Robert.M.Harris@flintshire.gov.uk

 

Tudalen 37

mailto:Robert.M.Harris@flintshire.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



GP

D

Sycamore

Bryn

Ffynnon

Gables
Byways

Cottage

The Vicarage

7

Ty
Uch

1

Wood Stock

C
ru

d-
y-

G
w

yn
t

C
oe

d 
M

or

Rhosyn

Y Nyth

Bryn

F
re

el
an

ds

F
ou

r 
W

in
ds

Dunlop House

Awelon

Don

Bryn G

Bryn

Trem-y-

Casa Mia

W
al

lg
ra

ng
e

Penyffordd
Cottage

16

14

Maes-y-dre

Gronant Institute

K
av

or

W
ar

 M
em

l
20

The

Huelva

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2023.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale:

OS Map:

Application:

1:1250

SJ 0983

FUL/000004/23

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

PRESTATYN

Tudalen 39



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 059739 - C - Cais amlinellol - Codi cyfleuster gofal ychwanegol gyda 75 i 90 gwely i gynnwys cyfleusterau cymunedol a 12 byngalo a gwaith ategol yn Precinct Way, Bwcle
	Enc. 1 for 059739 - Outline application – Erection of 75 to 90 bed extra care facility to  include supporting communal facilities and 12 bungalows and all ancillary works at Precinct Way, Buckley

	6.2 FUL/000004/23 - C - Cais llawn - Addasu adeilad presennol i ffurfio 7 rhandai/tai tref, pedwar rhandai wedi'u hadeiladu o'r newydd a 2 annedd ar wahân a byngalo wedi'i addasu, gyda ffyrdd ategol a gwaith draenio yn Sefydliad Gronant, Ffordd Llanasa, Gronant
	Enc. 

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
7 CHWEFROR 2024

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd fel cyfarfod 
hybrid ddydd Mercher, 7 Chwefror 2024

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, Rob Davies, 
Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers a Dan Rose

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorydd Paul Cunningham

HEFYD YN BRESENNOL: Yr oedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:
Y Cynghorwyr Glyn Banks a Gina Maddison ar gyfer eitem 6.2 ar y rhaglen 

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, 
Rheolwr Gwasanaeth – Datblygu, 
Uwch Beiriannydd – Rheoli Datblygu Priffyrdd, 
Uwch Swyddogion Cynllunio, Cyfreithiwr a Swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd

50. DATGAN CYSYLLTIAD

 Datganodd y Cynghorydd Mike Peers gysylltiad personol ag eitem 6.1 ar y 
rhaglen gan fod perthynas iddo’n gweithio i Gymdeithas Tai Clwyd Alyn.

Datganodd y Cynghorydd Bernie Attridge gysylltiad personol ag eitem 6.2 ar y 
rhaglen gan ei fod wedi derbyn copi o nifer o e-byst gan yr asiant i swyddogion 
cynllunio.  Yn dilyn ymateb yn gofyn am beidio â’u cael, rhoddwyd y gorau i anfon e-
byst ato.

51. SYLWADAU HWYR

Byddai’r sylwadau hwyr yn cael eu cyflwyno cyn trafod pob eitem.

http://modgov:9070/documents/s80002/7%20February%20Late%20Observations.pdf

52. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 10 Ionawr 2024 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Bernie Attridge a Ted Palmer eu cynnig a’u heilio.
Ted Palmer.

http://modgov:9070/documents/s80002/7%20February%20Late%20Observations.pdf


PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir.

53. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nid argymhellwyd gohirio unrhyw un o’r eitemau.

54. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel maent ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd wedi’i 
chynnwys fel atodiad.

55. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Yr oedd 1 aelod o’r wasg a 3 aelod o’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r 
cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 2pm a daeth i ben am 4.01pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell weddarllediadau yma: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO – 7 CHWEFROR 2024

RHIF YR EITEM CYNGOR TREF 
/ CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI / AELOD LLEOL

PENDERFYNIAD

059739 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais amlinellol – Codi cyfleuster 
gofal ychwanegol gyda 75 i 90 
gwely i gynnwys cyfleusterau 
cymunedol a 12 byngalo a gwaith 
ategol yn Precinct Way, Bwcle.

Siaradodd Ryan Hopwood 
(Preswylydd) yn erbyn y 
cais.

Yn unol ag argymhelliad y swyddog, 
rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol 
ar yr amodau a restrir yn yr adroddiad 
a diwygiad i AMOD 4 i gynnwys 
cyflwyno darluniau trychiadol drwy’r 
safle yn cynnwys eiddo cyfagos.

FUL/000004/23 Cyngor 
Cymuned 
Llanasa

Cais llawn – Addasu adeilad 
presennol i ffurfio 7 rhandy / tŷ 
tref, 4 rhandy wedi eu hadeiladu 
o’r newydd a 2 annedd ar wahân 
a byngalo wedi ei addasu, gyda 
ffyrdd ategol a gwaith draenio yn 
Sefydliad Gronant, Ffordd 
Llanasa, Gronant.

Siaradodd y Cynghorydd 
Glyn Banks a Gina 
Maddison (Aelodau Lleol) yn 
erbyn y cais.

Siaradodd Sian Braun 
(Cyngor Cymuned Llanasa) 
yn erbyn y cais.

Siaradodd Sian Humphreys 
(Preswylydd) yn erbyn y 
cais.

Yn unol ag argymhelliad y swyddog, 
rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol 
ar yr amodau a restrir yn yr adroddiad 
a’r arian a ailgyfrifwyd yn ychwanegol 
a nodir yn y sylwadau hwyr ar gyfer 
Cytundeb Adran 106.

 


